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Przesyła sic do wiedomości, odpis pisme Naczelnego

m „3920 r.

Dowodztwa WeP+ z dnim 21/II Но.6825/ІІ в., w sprawie repatryjacji

WSP. z Syberji via Rumunja.

Jednocześnie komunikuje sig, że według ostatnio otrzy=

mnnej depeszy Generała Livergne z Syberji, ze pośrednictwem Po-

selstwa Polskiego w Waszyngtonie, w. V-tej Dywizji Polskiej na

Syberji, wybuchły rozruchy, część oficerów wymordowana, broń od=

dans bolszewikom, pułkownik Czums z 1200 żołnierzami, odstepu-
-_- -

je pod naciskiem polskich bolszewików.Całość wojsk Polskich, wyno
 

i 2000; będą przewiezieni po wysłaniu Czechów.

I załącznik. I zasteSzefa Sztabu Generalnego

Za zgodność:

Otrzymują:
hen

M.S.Wojsk. Biuro Prez.
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Otrzymany oststnio przez Naczelne Dowodztwo

list angielskiego Ministerjum Spraw Zagreni cznych Но +•170510/4/57

donosi, o podjęciu się, przez Rząd angielski przewiezienia Wojsk

Polskich z Syberji, a mianowicie dostarczenie finensów 4 tonażu

niezbędnego dla repatryjscji Polsków w ilości od 15 - 20.000

ludzi »

Angielski urząd marynerki, według wspomnianego pi sma

przedsiewziął odnośne kroki dis wypełnienia tego zobowiązenia

w możliwie krótkim czasie.

Otrzymene z Syberji informacje, dotyczące kontyngen-

tu polskiego / V-tej Dywizji W.P./ dają możność sądzić, że By-

wizja Polska znajdującą,się na zachód od jeziore Bajkelskiego

częściowo zosteł@ zmuszobą do poddenis się bolszewikom, częścio=

wo zag, przedziera się па wschód od Irkucka.

Jednakowoż należy się w niedalekim czasie spodziewać

skoncentrowanis we Władywostoku większej ilości Polaków, pragną

cych powrócić do kraju, a : resztek V-tej Dywizji, in

walidów i jenców wojennych, rodzin wojskowych Polaków, oraz znacz

nej ilości uchodzóćów i emigrentów cywilnych.

Wobec powyższego, Naczelne Dowództwo W.P.uwsże za

wskazane, poczynić już dziś niezbędne kroki, celem umożliwienie

najdogodniejszej i najkrótszej marszruty.

Ponieważ merszrute : Władywostok - Szanhaj - Colom

bo - A “i' ş_Konstnntynopol i wreszcie jeden z muté! rumunskich

/ Constenza lub Braila / byłaby najkrótszą , oraz wobec штетни
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nikowanej za pośrednictwem attache wojskowego w Bukareszcie zased

niczej zgody Naczelnego Dowodztwa Wojsk Rumunskich na przejszd

V-tej Dywizji przez porty i terytorjum Rumunji, uprasza się o pod

jęcie niezwłocznie pertraktacji z rządem rumuńskim, w celu osta- *

tecznego ustalenia portu, oraz warunków wylądowanie» i dalszego

tranzytuy-tej Dywizji przez Rumunję.

Powyższe przedstawia się niezbednem, ponieważ

kierownictwo transportów repatryjacyjnych, należy do kompetencji

Międzysojuszniczej Komisji Repatryjacyjnej, zasiadujgce) w Pa-

ryzu, do której, po usteleniu warunków rumuńskich, Neczelne

Dowódz two Укр. będzie mogło się zwrócić, ze pośrednictwem Gene-

raia Rozwadowskiego, celem przedstawienia naszych dezyderatów ore)

naznsczeni® tego portu debsrkacyjnego, który będzie dla nes naj=

dogodnej-zym, do dopiero po odnośnych pertraktacjach z rządem

rumunskim, może być ustslone»
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